ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета рабочей группы по снижению неформальной занятости,

легализации «серой заработной платы» и повышению собираемости
страховых взносов во внебюджетные фонды, по координации работы по

взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного
возраста Кавалеровского муниципального округа

19.03.2024 пгт. Кавалерово

Председательствовал:
Лапоха Н.В. -  и.о. заместителя главы администрации - начальник Управления
экономики, планирования и потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа.

Секретарь Совета:
Садовая В.Е.

Присутствовали члены Совета:
Тиунов Д.В., Дьячкова О.Д., Городняя Ж.В., Мус Т.Ю.

Приглашены:
Сорокопуд В.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслуш ивание руководителей предприятий, выплачиваю щ их
заработную плату ниже минимального размера оплаты труда:

Н а основании поступивш их данных от М ежрайонной ИФНС России
№ 16 об индивидуальных предпринимателях и организациях, выплачиваю щих
среднюю заработную плату ниже М РОТ, на Заседание были приглашены:

- ООО «Аква-лайн сервис» - директор Курачик Сергей Александрович;
- ООО «Вектор» - директор М атарыкина Оксана Владимировна;
- ИП Пекарская Екатерина Ю рьевна;
- ИП Сорокопуд Владимир Филиппович.

- ООО «Аква-лайн сервис» - директор Курачик Сергей Александрович
на заседание не явился, сведений не предоставил.

- ООО «Вектор» - директор М атарыкина Оксана Владимировна на
заседание не явилась по причине опоздания. Подош ла позже и предоставила
сведения: письмо-пояснение, штатное расписание за 2024 г., табель учета
рабочего времени за январь и февраль 2024 г., трудовой договор с

дополнительным соглашением. Заработная плата всех сотрудников
соответствует МРОТ. Вся предоставленная информация прилагается.

М атарыкина Оксана Владимировна пояснила, что предприятие ООО
«Вектор» не работает 2 года по причине отсутствия объема заготовки
древесины. Планируется возобновить работу предприятия в 2025 году.
Работники на сегодняшний день уволены. Официально оформлен 1 человек -
директор М атарыкина Оксана Владимировна на 0,5 ставки.

- ИП Пекарская Екатерина Ю рьевна на заседание не явилась, но
предоставила сведения: расчетную ведомость за январь 2024 г., табель учета
рабочего времени за январь 2024 г. и штатное расписание за 2024 г. Заработная
плата всех сотрудников соответствует МРОТ. Вся предоставленная
информация прилагается.

- ИП Сорокопуд Владимир Филиппович на заседание явился,
предоставил сведения: штатное расписание за январь 2024 г. Заработная плата
всех сотрудников соответствует МРОТ. Вся предоставленная информация
прилагается.

РЕШ ИЛИ:
1. Направить обращение в Государственную инспекцию труда для

принятия мер инспекторского реагирования в отнош ении ООО «Аква-лайн
сервис».

2. Направить информационное письмо с разъяснениями в М ежрайонную
ИФНС России № 16 по ООО «Вектор», ИП Пекарской Екатерине Ю рьевне и
ИП Сорокопуду Владимиру Филипповичу.

2. Принятие мер в отнош ении неявки руководителей предприятий
на заседание Совета рабочей группы по снижению неформальной
занятости, легализации «серой заработной платы» и повыш ению
собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды.

Принято решение о направлении обращений в Государственную
инспекцию труда для принятия мер инспекторского реагирования в
отнош ении руководителей предприятий, отказывающ ихся оформлять
трудовые отношения с работниками в установленный срок, а также в случае
длительного не оформления работников.

Председатель Совета
7

Секретарь Совета